2024 年 7月

医療関係者各位

ヤンセンファーマ株式会社

経皮吸収型 持続性疼痛治療剤 『ワンデュロ®パッチ』 供給に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社が製造販売しております経皮吸収型 持続性疼痛治療剤「ワンデュロ®パッチ」［一般名：フェ

ンタニル］につきまして、次製品の出荷準備に時間を要しており、弊社の在庫がなくなり次第、特約店様への出

荷を一時停止させて頂くこととなりました。現在、急ぎ対応を行っており、準備が整い次第出荷を再開致します。

現時点では再開時期は未定でございますが、日程が確定次第、改めてご案内をさせて頂きます。

本件につきましては、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給を確保できず、多大なるご

迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。今後このような事態が生じないように再発防止に

努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

対象製品

※在庫消尽予定時期は特約店様への出荷状況により変動致します。

出荷状況・対応状況

製造販売業者の出荷量の状況：C「出荷停止」、製造販売業者の対応状況：⑤「供給停止」

参考代替品

フェントス®テープ

製造販売元：久光製薬株式会社 発売元：協和キリン株式会社

※慢性疼痛でご使用頂く場合には、フェントス®テープの適正使用講習の受講が必要となります。

【本件に関するお問い合わせ先】

ヤンセンファーマ株式会社 規制医薬品流通情報特別窓口 ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ：0120-302-368

規格 JAN コード 統一商品コード 販売包装単位コード 在庫消尽予定時期

ワンデュロ®パッチ

0.84mg
4987672105423 672105423 (01)14987672105420 2024年 8月中旬

ワンデュロ®パッチ

3.4mg
4987672105447 672105447 (01)14987672105444 2024年 9月上旬

ワンデュロ®パッチ

6.7mg
4987672105461 672105461 (01)14987672105468 2024年 8月上旬